100  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.715 Quarta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021/PMO/SEMDES

Processo Administ. 067/2021/PMO. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para a aquisição veículos automotores tipo caminhonete, tração 4x4,
para realizar transporte de pessoas, materiais, documentos e cargas em aten-
dimento às necessidades dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Munici-
pal de Desenvolvimento Social - SEMDES, Conselhos, Serviços de proteção
Social Básica CRAS, CREAS, e projetos sócioassistencias. Empresa: Inovação
Distribuição e Comércio Ltda - Me, CNPJ: 36.374.273/0001-43. Valor Glo-
bal: R$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais). Data da Homologação:
28/09/2021. Aldanete dos Santos Farias Viana - Secretária Municipal
de Desenvolvimento Social - Decreto n.º 020/2021.

Protocolo: 710533

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 046/2021-FMS
O Secretário Municipal de Saúde de Pacajá Exmo. Sr. BRUNO DAN-
GLARES ARAÚJO SOUZA, ordenador de despesas neste, no uso de suas
atribuições legais e considerando razões de interesse público, decide ADIAR,
o processo PREGÃO-046/2021.
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresas para futuro e
eventual FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, SERVIÇOS E TRANSLADO
FÚNEBRE, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde, que
ocorreria no dia 30 de setembro de 2021, às 09h00Min, Motivado pela neces-
sidade de alteração do Edital.
Nova data de abertura dia 13 de outubro de 2021 as 09horas
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto
ao Portal da Transparência do Município, no Mural de Licitações do TCM/PA,
no sítio https://portal.licitanet.com.br/ e na Sala da comissão de Licitações do
Município de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação pelo
e-mail licitacaopacajápmp@gmail.com.

SISTEMA ELETRÔNICO: LICITANET.
Pacajá/PA, 28 de setembro de 2021.

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
SEC DE SAÚDE

Protocolo: 710534

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO N° 002/2021/PMP

CONTRATO: N° 20210263
ORIGEM: TOMADA PREÇO Nº002/2021-PMP.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADA: KAROLYNE A. GOMES EIRELI
CNPJ. Nº: 12.631.005/0001-00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE, ES-
PECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DO MICROSSISTEMA DE ABASTECIMEN-
TO DE ÁGUA - VILA CURURUÍ NÚCLEO I ZONA RURAL. DO MUNICÍPIO DE
PACAJÁ.
VALOR R$: 377.577,00 (trezentos e setenta e sete mil quinhentos e setenta
e sete reais)
DATA DE INÍCIO DA OBRA: 05/10/2021.

Protocolo: 710536

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210336
ORIGEM: ATA SRP N° 022/2021  - PE 040/2021.

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ CONTRATADA(O).....:
W SARAIVA EIRELI
CNPJ: 13.547.139/0001-00
OBJETO....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
DE REPOSIÇÃO PARA MOTOCICLETAS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DE
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ E SUAS SECRETARIAS
VALOR TOTAL....: R$ 6.888,60 (SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO
REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
PROGRAMA DE TRABALHO…: EXERCÍCIO 2021 ATIVIDADE, 2.008, 2.040,
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
VIGÊNCIA: 23 DE SETEMBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 710537

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2021-00064
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços elétri-
cos nos veículos pertencentes à frota desta Prefeitura. Data de Abertura:

13/10/2021 as 10:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet,
no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h
e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro.
Pgm: 29/09/2021. Elmaicon Souza da Conceição - Pregoeiro. Portaria
n° 060/2021-GPP.

Protocolo: 710542

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20210179
ORIGEM: CONTRAIO n°20210179

DECORRENTE: PREGÃO N° 8/2020-004PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ FMS/ SEMSA
CONTRATADO: MEDPLUS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
COM ENTREGA PARCELADA DE MEDICAMENTOS, PARA USO DO HOSPÍTAL
GERAL DE PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP), UNIDADES DE SAÚ-
DE DA ATENÇAO BÁSICA (AB), ASSISTENCIA FARMACEUTICA (AF), CENTRO
DE TESTAGEM ANÔNIMA (VISA/CTA), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA), SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL E URGÊNCIA (SAMU), CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL- CAPS, SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD
E POLICLINICA, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, NO
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: MEDPLUS EIRELI.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 37.485,00 (trinta e sete mil, quatrocentos
e oitenta e cinco reais).
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Abril de 2021 a 19 de Outubro de
2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 46.781,28 (Quarenta e seis mil,
setecentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 9.296,28 (Nove mil, duzentos e noventa e
seis reais e vinte e oito centavos).
DATA DO ADITIVO: 07/09/2021

Protocolo: 710360

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200344
ORIGEM: CONTRATO nº 20200344

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-013SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-SEMSA
CONTRATADO: DIEGO HIGIDIO ESTEVES.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA UNI-
DADE BÁSICA DE SAÚDE NOVA CARAJÁS, SITUADO NA RUA 70, QUADRA
443, LOTE 13 E 14, QUARTA ETAPA, BAIRRO NOVA CARAJÁS, NO MUNICÍPIO
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis Mil
Reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15 de setembro de 2020 a 15 de setembro
de 2021
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 15 de setembro de 2020 a 15 de
setembro de 2022.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis Mil
Reais), E O PRAZO DE 12 (doze) MESES (15 de setembro de 2021 a 15 de
setembro de 2022).
DATA DO ADITIVO: 25/08/2021

Protocolo: 710361

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200345
ORIGEM: CONTRATO nº 20200345

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-011SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-SEMSA
CONTRATADO: ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA INGLATERRA, LOTES
23,24 E 25, COM ENTRADA PELOS FUNDOS NA RUA GRÉCIA, QUADRA 16,
LOTE 07, BAIRRO NOVO HORIZONTE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ES-
TADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15 de setembro de 2020 a 15 de setembro
de 2021
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 15 de setembro de 2020 a 15 de
setembro de 2022.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), E O
PRAZO DE 12 (doze) MESES (15 de setembro de 2021 a 15 de setembro de
2022).
DATA DO ADITIVO: 26/08/2021

Protocolo: 710362

http://WWW.licitacoes-e.com.br